
Protokół Nr XLVI

z  sesji  Rady  Miejskiej  w  Staszowie,  która  odbyła  się  w  dniu 28  czerwca  2021  roku w  sali

konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.         

W sesji wzięło udział 20 radnych na ogólną liczbę 21 radnych (lista obecności w załączeniu do

protokołu – zał. nr 1).

Radni nieobecni: Pani Beata Gajek – Dyl.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów;

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów;

Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów,

Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Staszów,

Sołtysi, Przewodniczący Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli.

Ad. 1    

Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie dokonał otwarcia sesji,

stwierdził quorum i powitał zebranych.

Następnie  poprosił  obecnego  na  sesji  Z-cę  Dyrektora  –  Prokurenta  Przedsiębiorstwa

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie Spółka Gminy Stanisława Dorobka 

o przedstawienie informacje w sprawie zanieczyszczenia mikrobiologicznego wody z wodociągu

„Staszów”.

Na  wstępie Pan  Stanisław  Dorobek  poinformował,  iż  w  dniu  24.06.2021  r.  Państwowy

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Staszowie wydał decyzję stwierdzającą brak przydatności wody

z wodociągu „Staszów”, z uwagi na obecność w pobranych próbkach wody bakterii enterokoków

(paciorkowców  kałowych).  Wyjaśnił,  iż  od  momentu  powzięcia  informacji  w  zakresie

przedmiotowej  decyzji,  spółka  PGKiM  podjęła  działania  zmierzające  do  przywrócenia

prawidłowego stanu jakości wody. Dodał, iż kolejne wyniki z pobranych próbek wody otrzymane

w dniu 27.06.2021 r. (badania pobrane w dniu 25.06.2021 r.) nie były na takim poziomie, aby

umożliwić cofnięcie tej decyzji. Nadmienił, iż dziś (28.06.2021 r.) zostały pobrane kolejne próbki

wody przez dwa niezależne akredytowane laboratoria, na których wyniki będzie należało poczekać

do  30.06.2021  roku.  Poinformował,  iż  na  bieżąco  prowadzone  są  działania  łagodzące  skutki

drastycznego  stanu  dla  mieszkańców,  zorganizowany  został  dowóz  wody  przy  pomocy

beczkowozów.

Radny Bonifacy Wojciechowski zwrócił się z zapytaniem do Z-cy Dyrektora Stanisława Dorobka,

czy  uważa  on,  iż  Spółka  PGKiM  przeprowadziła  procedury  związane  z  informowaniem

społeczeństwa o fakcie skażenia wody w sposób prawidłowy. Zdaniem radnego, mieszkańcy nie

zostali  w  niezwłocznym  czasie  poinformowani  o  zaistniałej  sytuacji,  ponieważ  informacje  

o  skażeniu  wody  pojawiły  się  w  internecie  i  mediach  dopiero  w  godzinach  popołudniowych.
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Stwierdził,  iż duża część osób dowiedziała się o tym stanie zupełnie przez przypadek. Zapytał

więc, czy nie można było zrobić więcej w tym aspekcie, z uwagi na to, iż była to bardzo poważna

awaria, o czym świadczy fakt przedłużania się czasu dopuszczenia wody do spożycia.  Raz jeszcze

zaznaczył,  iż jego zdaniem społeczeństwo nie zostało poinformowane w taki sposób, w jaki to

powinno przebiegać, w sytuacji wystąpienia takiego zdarzenia. Radny dodał, iż należy wyciągnąć

odpowiednie wnioski z tego wypadku, dla wyeliminowania go w przyszłości.

Radny Mariusz Łazarz zapytał Pana Stanisława Dorobka odkąd Przedsiębiorstwo podejrzewało

skażenie wody bakterią, ponieważ w dniu 24 czerwca br. pojawił się już komunikat Sanepidu. Raz

jeszcze zapytał, czy Spółka wcześniej podejrzewała możliwe skażenie wody. Zaznaczył, iż za taki

stan  rzeczy  ,,obrywa  się”  władzom  gminy,  że  zbyt  późno  poinformowało  społeczeństwo  

o  zagrożeniu.  Stwierdził,  iż  takie  informacje  powinny  pojawić  się  ze  strony  Spółki  znacznie

wcześniej, gdy już zachodziło podejrzenie skażenia wody. Zdaniem radnego mieszkańcy powinni

wówczas zostać poinformowani przez Spółkę PGKiM o możliwym wystąpieniu problemu skażenia

bakteryjnego wody. Dodał, iż Spółka powinna szybciej zareagować na taki stan rzeczy, ponieważ

brudna woda płynęła już od tygodnia, gdzie mieszkańcy sygnalizowali i zgłaszali tą uciążliwość.

Zaznaczył, iż jego zdaniem już wtedy należało podjąć działania, zbadać przydatność wody i dać

ewentualne sygnały możliwego zaistnienia problemu.

Pan Stanisław Dorobek odnosząc się do wypowiedzi radnego Mariusza Łazarza odpowiedział,

iż Spółka PGKiM nie może opierać swoich działań na „jakiś” przypuszczeniach, tylko na faktach.

Dodał,  iż  fakty w postaci  decyzji  pojawiły się  24.06.2021 r.  przed godziną 15:00-tą  i  od tego

momentu  ruszyło  całe  postępowanie  związane  z  informowaniem  społeczeństwa.  Stwierdził,

iż  podanie  do  publicznej  wiadomości  informacji,  że  pobrano  próbki  wody  do  badania,  co  do

których nie wiadomo, jaki będzie wynik nie jest informacją. Następnie odniósł się do wypowiedzi

radnego  Bonifacego  Wojciechowskiego  i  stwierdził,  iż  z  pewnością  ta  lekcja  powinna  być

zapamiętana i spowoduje opracowanie procedur, które w jak najszybszym czasie pozwolą dotrzeć

do jak najszerszego kręgu osób, które korzystają z tego medium.

Radny Mariusz Łazarz  przypomniał, iż mieszkańcy Staszowa zgłaszali problem brudnej wody

już tydzień wcześniej od powzięcia informacji o skażeniu wody. Stwierdził, iż Spółka PGKiM już

właśnie  wtedy  powinna  zlecić  wykonanie  badań  jakości  wody,  a  nie  dopiero  praktycznie  po

tygodniu, jak to miało miejsce, ponieważ istniało ryzyko, iż może być czymś skażona.

Pan Stanisław Dorobek odniósł  się  do kwestii  jakości  wody,  jaka  była  w ostatnim tygodniu.

Potwierdził, iż uległa ona pogorszeniu, jednak wyjaśnił, iż uległy pogorszeniu wyłącznie fizyczne

jej  właściwości.  Dodał,  iż  wyniki,  które otrzymali  we wtorek zeszłego tygodnia  nie  zawierały

przekroczenia stężenia mikrologicznego. Dopiero wyniki, które otrzymali w czwartek stanowiły

podstawę  do  podjęcia  powziętych  działań.  Wyjaśnił,  iż  ilość  badanych  próbek  jest  kilka  na

obszarze działania, w związku z tym, też się zmieniają. W czwartkowych wynikach jedno miejsce
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miało  poważne  skażenie,  natomiast  wyniki  niedzielne  pokazały,  że  jest  już  mniejsze  stężenie

bakterii, jednak jeszcze się one pojawiły. Dodał, iż ma nadzieję, że po działaniach, które podjęło

przedsiębiorstwo w okresie weekendowym ten stan ulegnie poprawie.

Radny Mariusz Łazarz zapytał przedmówce, czy zostało zlokalizowane źródło zanieczyszczenia

wody dla wyeliminowania takiego zdarzenia w przyszłości.

Pan Stanisław Dorobek odpowiedział, iż niestety nie są w posiadaniu takiej wiedzy, przynajmniej

na  razie.  Dodał,  iż skażenie wody  na  naszym  terenie  zdarzyło  się  po  raz  pierwszy,

w związku z czym domniemanie, iż jest to początek jakiegoś kataklizmu, jest jego zdaniem zbyt

daleko  idące.  Stwierdził,  iż  oczywistym  natomiast  jest,  że  należy  wyciągnąć  wnioski  

i zabezpieczyć się na rozwój podobnych sytuacji.

Radny  Zdzisław  Brzyszcz stwierdził,  iż  jego  zdaniem  nie  wszyscy  mieszkańcy  Staszowa

korzystają  z  internetu,  aby  mogli  dowiedzieć  się  o  zaistniałym  zdarzeniu.  Wyjaśnił,  iż  on  

o skażeniu wody dowiedział się od pracownika Spółdzielni Mieszkaniowej z uwagi na pełnienie

funkcji  przewodniczącego  Wspólnoty  Mieszkaniowej  bloku  przy  ul.  Kołłątaja.  Zapytał  Pana

Stanisława  Dorobka,  czy  nie  wskazanym  jest,  aby  to  PGKiM  informowało  Wspólnoty

Mieszkaniowe o zdarzeniu, jakie miało miejsce.

Pan  Stanisław  Dorobek odpowiedział,  iż  wniosek  radnego  Brzyszcza  jest  zasadny  

i  w  procedurach  podejmą  działania  o  jego  uwzględnienie.  Dodał,  iż  w  pierwszej  kolejności

informacja  o  takim  zdarzeniu  kierowana  jest  do  Spółdzielni  Mieszkaniowej  dla  jej  dalszego

przekazania wśród mieszkańców. 

Radny Hubert Gawłowicz stwierdził, iż informacja o skażeniu wody wśród mieszkańców krążyła

znacznie wcześniej niż o godzinie 15-tej, o czym świadczy fakt, że o tej godzinie już brakowało

wody butelkowej w sklepach. Poprosił więc o wyjaśnienie, skąd część społeczeństwa posiadała

informację o zanieczyszczeniu wody dużo wcześniej  niż przed godziną 15-tą.  Ponadto zapytał,

dlaczego mieszkańcy przyległych sołectw korzystający z wodociągu „Staszów” dowiedzieli  się

o  zaistniałym  fakcie  znacznie  później  niż  mieszkańcy  Staszowa.  Zapytał  więc,  czy  nie  było

możliwości poinformowania o zdarzeniu sołtysów tych miejscowości,  w sposób jak najbardziej

skuteczny  ze  względu  na  to,  iż  nie  wszyscy  korzystają  z  internetu.  Nadmienił,  iż  uzyskał  on

informacje, iż w sołectwie Wólka Żabna w piątek w ogóle nie pojawił się beczkowóz z wodą,  

a część starszych mieszkańców nie miała wiedzy, iż doszło do skażenia wody. Dopiero w sobotę

osoby te przypadkowo dowiedziały się o tej sytuacji. 

Pan  Stanisław  Dorobek  odpowiedział,  iż  to  nie  im  zgadywać  jakim  sposobem  informacja

o  skażeniu  stała  się  powszechna  w  obiegu  zanim  ukazała  się  decyzja  Stacji  Sanitarno  –

Epidemiologicznej  w  Staszowie.  Wyjaśnił,  iż  na  podstawie  doniesień  telefonicznych  

i przypuszczeń Spółka PGKiM nie może uruchamiać procedur skutkujących wyłączeniem dostaw

wody  do  dużego  miasta,  musiało  to  być  więc  udokumentowane  w  formie  stosownej  decyzji.
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Następnie odniósł się do kwestii poruszonej przez radnego Huberta Gawłowicza dotyczącej braku

dostaw wody w sołectwie Wólka Żabna i poinformował, iż nie jest mu znany ten fakt. Dodał, iż

dyspozycja dowozu wody dla wymienionego sołectwa była na pewno wydana, a zgłoszona przez

radnego kwestia zostanie zweryfikowana. 

Radny Hubert Gawłowicz poprosił o sprawdzenie kwestii piątkowego dowozu wody do sołectwa

Wólka  Żabna,  jak  również  zweryfikowanie  kwestii  sobotniego  przejazdu  wozu  strażackiego  

z  wodą podczas  burzy,  co  uniemożliwiło  mieszkańcom skuteczne  jej  pobrania.  Ponadto  radny

odniósł się do informacji, jakie pojawiły się na stronach internetowych Urzędu o zlokalizowaniu

punktu  poboru  wody  w  rejonie  myjni  samochodowej  na  Osiedlu  Golejów.  Poinformował,  

iż  z  relacji  tamtejszych mieszkańców wynika,  że w ostatnich dniach takiej  możliwości  poboru

wody w tym rejonie osiedla jednak nie było, w związku z czym prosi o wyjaśnienie.  

Pan Stanisław Dorobek odniósł się do powyższego i poinformował, iż zgłoszona sprawa zostanie

zweryfikowana. 

Pan Piotr  Kasperkiewicz zapytał  przedmówcę,  czy  stopień  skażenia  wody  stanowi  poważne

zagrożenie dla jej odbiorców, z uwagi na fakt, iż woda nie została zakręcona. 

Pan Stanisław Dorobek odnosząc się do zapytania radnego Piotra Kasperkiewicza wyjaśnił,  iż

woda do spożycia przez ludzi w ogóle nie może być skażona mikrobiologicznie, natomiast Sanepid

dopuścił jej użytkowanie wyłącznie do celów sanitarnych. Dodał, iż Spółka PGKiM nie polemizuje

z treścią przedmiotowej decyzji.

Radny Piotr Kasperkiewicz ponownie zapytał, czy stopień jej skażenia stanowi zagrożenie dla

życia ludzkiego.

Na powyższe Pan Stanisław Dorobek odpowiedział, iż mieszkańcy nie powinni jej spożywać.

Radny  Tomasz  Otrębski zapytał,  gdzie  było  źródło  awarii.  Zapytał  również,  dlaczego  nie

wykorzystano  pojazdów  z  nagłośnieniem  dla  poinformowania  mieszkańców  o  zaistniałym

zdarzeniu,  co  zdaniem  radnego  znacząco  ułatwiłoby  dotarcie  z  informacją  do  społeczeństwa.

Dodał, iż taka forma informowania mieszkańców wykorzystywana była w związku z powodziami,

jakie miały miejsce w latach wcześniejszych na naszym terenie. Poprosił więc o rozważenie tej

sugestii na przyszłość. 

Pan Stanisław Dorobek odpowiedział, iż z całą pewnością jest to kolejny wniosek, który warto

rozważyć przy tworzeniu procedur związanych z wystąpieniem takich zdarzeń. Stwierdził jednak,

iż jego zdaniem powódź jest zjawiskiem, które nie pojawia się z godziny na godzinę, więc jest czas

na przygotowanie operacyjne zdecydowanie większe. 

Radny Mariusz Łazarz zapytał, co jaki czas woda poddawana jest analizie przez Sanepid.

Pan  Stanisław  Dorobek wyjaśnił,  iż  Sanepid  wykonuje  badania  zgodnie  z  harmonogramem,

natomiast  Spółka  w ramach  kontroli  wewnętrznej  wpisuje  się  w  okresy  pomiędzy  badaniami.
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Dodał, iż ze zjawiskiem skażenia wody na naszym terenie mają do czynienia po raz pierwszy od

dziesięcioleci. 

Radny Mariusz Łazarz poprosił o rozważenie możliwości częstszego dokonywania badań wody

dla zapewnienia należytego bezpieczeństwa jej użytkowników. 

Pan Stanisław Dorobek odpowiedział, iż zostaną wyciągnięte odpowiednie wnioski z zaistniałej

sytuacji.

Pan Bonifacy Wojciechowski poprosił o przeanalizowanie możliwości rotacyjnego dowozu wody

w rejonie bloków przy ul. Kołłątaja (parking), z uwagi na zamieszkiwanie w tym rejonie osiedla

dużej liczby osób starszych. Dodał, iż odległość beczkowozów zlokalizowanych w rejonie zajezdni

przy ul. Mickiewicza i hali OSiR utrudnia mieszkańcom pobranie wody.

Pan  Stanisław  Dorobek odpowiedział,  iż  zostanie  rozważona  taka  ewentualność.  Stwierdził

jednak, że należy brać pod uwagę posiadanie ograniczonej liczny środków technicznych służących

do zaopatrzenia, w związku z czym ich rozmieszczenie stanowi pewien kompromis.  

Radny  Hubert  Gawłowicz zapytał,  czy  znana  jest  przyczyna  przedostania  się  bakterii  do

wodociągu.  Poprosił  również  o  zorganizowanie  dowozu  wody  do  sołectw  w  sposób

zharmonizowany podobnie, jak ma to miejsce na terenie miasta Staszowa. Ponadto zapytał, czy

Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego dla gminy Staszów nie przewiduje braku dostaw wody

pitnej dla mieszkańców oraz wyjaśnienie, czy nie ma procedur, które działałyby w tej materii.

Pan Stanisław Dorobek odnosząc się do powyższych zapytań odpowiedział, iż na chwilę obecną

nie  mają  potwierdzonego  źródła  skażenia.  Wyjaśnił,  iż  wyniki  z  pobranych  próbek  nie  dały

jednoznacznej  odpowiedzi  na  zlokalizowanie  tego  źródła,  które  w  dalszym  ciągu  jest

weryfikowane. 

Radny  Mariusz  Łazarz zapytał,  czy  w  sytuacji,  gdy  środowe  wyniki  badań  wody  nie  będą

wskazywać jej zanieczyszczenia mikrobiologicznego zostanie ona dopuszczona do spożycia, czy

ewentualnie będzie jeszcze wymagać dalszej jej dezynfekcji. 

Pan Stanisław Dorobek wyjaśnił, iż cały czas prowadzone są działania związane z dezynfekcją

i płukaniem sieci, która zostanie dopuszczona do spożycia po wydaniu stosowanej decyzji przez

Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Staszowie. 

Radny Wojciech Charyga zwrócił się do przedmówcy o rozważenie na przyszłość informowania

mieszkańców o lokalizacji ujęć wody dla danych sołectw, z uwagi na pojawienie się dezorientacji

wśród społeczeństwa, co do źródła korzystania z wody.

Pan Stanisław Dorobek odpowiedział,  iż  zdają  sobie  sprawę,  że  część  mieszkańców  nie  ma

wiedzy  z  jakiego  ujęcia  wody  korzystają,  jednak  w  zaistniałej  sytuacji  Spółka  w  pierwszej

kolejności skupiła się na poinformowaniu społeczeństwa, co do którego istniało zagrożenie niż

wykluczaniu zagrożenia u osób, które w żaden sposób nie  mogły mieć kontaktu ze skażonym

wodociągiem. 
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Radny  Hubert  Gawłowicz ponownie  odniósł  się  do  zapisów  Gminnego  Planu  Zarządzania

Kryzysowego dla gminy Staszów i poinformował, iż z powziętych informacji może stwierdzić, że

dokument  ten  nie  zawiera  procedur  związanych  z  zaopatrzeniem mieszkańców w wodę pitną.

Zapytał więc, czy w takim planie nie powinna być taka procedura opracowana. 

Na powyższe Pan Stanisław Dorobek odpowiedział, iż jak widzimy, powinna być. 

Radny  Hubert  Gawłowicz odniósł  się  do  informacji,  jakie  zamieszczane  są  na  stronie

internetowej  PGKiM. Poinformował,  iż  mieszkańcy zgłaszają,  że szukając informacji  odnośnie

aktualnych wyników badania wody mogą jedynie uzyskać ostatnie dane z 2018 roku. Zapytał więc,

czy  nie  można  takich  informacji  na  bieżąco  publikować  na  stronie  przedsiębiorstwa,  która

wykorzystywana jest do informowania społeczeństwa. 

Pan Stanisław Dorobek odpowiedział,  iż na pewno będą zamieszczane aktualne wyniki badań

wody. Poprzednie były zawsze pozytywne, jednak do czasu zaistnienia obecnego zdarzenia. Dodał,

iż  wiele  wniosków,  które  spływają  z  różnych  źródeł  w  obecnym  stanie  rzeczy,  należy

przeanalizować dla sprawniejszego funkcjonowania Spółki. 

Radny  Mariusz  Łazarz zapytał  przedmówcę,  w  jakim  stanie  technicznym  jest  wodociąg  na

Radzikowie oraz czy kiedykolwiek była bądź planowana jest jego modernizacja. 

Pan Stanisław Dorobek  wyjaśnił,  iż  rzecz  dotyczy wodociągu „Staszów”,  posiadającego dwa

ujęcia wody tj. Radzików 1 i Radzików 2, zaopatrującego w wodę całe miasto i kilka okolicznych

sołectw.  Stwierdził,  iż  mówiąc  o  modernizacji  wodociągu  „Staszów”  należy  brać  pod  uwagę

wymianę  kilkudziesięciu  kilometrów  sieci.  Nadmienił,  iż  to  na  jednym  z  wymienionych  ujęć

zostało  stwierdzone skażenie.  Przypomniał  również  o posiadaniu  ujęcia  wody w Woli  Osowej

i Sztombergach, z których znaczna część mieszkańców była stale zaopatrywana w wodę nadającą

się do spożycia. Poinformował, iż w bieżącym roku Spółka planuje wymianę dwóch wodociągów

dosyłowych budowanych w latach 70-tych ubiegłego wieku, położonych wzdłuż ulicy Rakowskiej,

magistral  wodociągowych  zaopatrujących  cały  Staszów o  średnicy  300 mm.  Nadmienił,  iż  na

terenie  miasta  Staszowa  sytuacja  jest  korzystniejsza,  z  uwagi  na  sukcesywną  wymianę  sieci

podczas realizacji inwestycji drogowych. 

Radny Jacek Maruszewski zapytał, czy istnieje techniczna możliwość przepięcia sieci w sytuacji,

gdy jedno źródło jest skażone. 

Pan  Stanisław  Dorobek odpowiedział,  iż  na  obszarze  zasilanym  przez  Spółkę  jest  część

miejscowości  objętych  taką  możliwością,  jednak  mimo  wszystko  przepięcie  stwarzałoby

zagrożenie przeniesienia skażenia na pozostałe obszary i taka decyzja została w zaistniałej sytuacji

podtrzymana. 

Radny  Hubert  Gawłowicz poinformował,  iż  wielu  mieszkańców  zgłasza  obawy  związane

z przydatnością wody do spożycia pobieranej z wozów strażackich. Zapytał, czy dowożona woda
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ma przydatność do spożycia. Zapytał również, czy będzie dystrybuowana woda butelkowa, jeżeli

obecny stan ulegnie przedłużeniu. 

Pan  Stanisław  Dorobek odnosząc  się  do  powyższego  wyjaśnił,  iż  woda  do  dystrybucji  dla

mieszkańców  pobierana  jest  ze  źródeł  czystych  pod  względem  bakteriologicznym  i  głównie

pochodzi  z  ujęcia  w Woli  Osowej.  Dodał,  iż  wozy strażackie  przed  dystrybucją  wody zostały

odpowiednio przygotowane i na bieżąco prowadzone są działania związane z ich dezynfekcją. 

Radny Mariusz Łazarz zapytał, czy w związku z faktem, iż przez kilka dni leciała brudna woda

z kranów na terenie Staszowa będzie to miało przełożenie na wysokość naliczanych rachunków za

wodę. Wyjaśnił, iż z powyższego powodu mieszkańcy dla skorzystania z wody musieli upuszczać

jej dodatkowe litry, w związku z czym zapytał, jak będą naliczane rachunki za okres utrudnienia. 

Pan  Stanisław  Dorobek odpowiedział,  iż  kwestie  upustów  lub  uznania  reklamacji  będą

rozpatrywane po uprzednim stwierdzeniu, jak długo trwał okres pogorszonej jakości wody. Dodał,

iż zarządcom budynków znane są procedury,  które dają możliwość wypracowania kompromisu

pomiędzy  stronami.  Ponownie  zaznaczył,  iż  istnieje  możliwość  proporcjonalnego  rozliczenia

kosztów w stosunku do okresu rozliczeniowego. 

Radny  Hubert  Gawłowicz kolejny  raz  odniósł  się  do  kwestii  jakości  wody  dystrybuowanej

mieszkańcom z  wozów strażackich.  Poinformował,  iż  służby  dostarczające  wodę  informowały

mieszkańców, iż służy ona wyłącznie do celów higieny osobistej, porządkowej, nie zaś do celów

spożywczych. Z uwagi na rozbieżność opinii i ponoszone przez mieszkańców dodatkowe koszty

związane z zakupem wody butelkowanej poprosił o wiążące stanowisko w poruszonym zakresie.

Pan  Stanisław  Dorobek raz  jeszcze  poinformował,  iż  woda  dystrybuowana  jest  ze  źródła,  

w którym nie stwierdzono zagrożenia dla jej spożycia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ireneusz Kwiecjasz odniósł się do powyższych wypowiedzi

i stwierdził, iż dziwi go fakt braku opracowanych przez przedsiębiorstwo procedur na wypadek

skażenia wody. Zapytał, czy przedsiębiorstwo posiada własne laboratorium, jak to miało miejsce

w latach wcześniejszych.

Pan  Stanisław  Dorobek odpowiedział,  iż  w  obecnym  czasie  laboratorium  musi  posiadać

akredytację, która tylko na własne potrzeby nie ma ekonomicznego uzasadnienia.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Ireneusz  Kwiecjasz  poprosił  przedmówcę  o  precyzyjne

określenie czasookresów badania wody oraz informację w zakresie lokalizacji skażenia.

Pan Stanisław Dorobek odpowiedział, iż woda badana jest w przypadku zgłoszenia mieszkańców

o  pogorszonej  jej  jakości,  zaś  rutynowo  co  2-3  miesiące.  W  zakresie  lokalizacji  skażenia

odpowiedział, iż chodzi o ujęcie Radzików 1, położone bezpośrednio przy ul. Rakowskiej – studnia

1, 3.

Radni nie zgłosili więcej pytań.
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Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Ireneusz  Kwiecjasz  podziękował  Panu  Stanisławowi

Dorobkowi za udzielone wyjaśnienia w sprawie.  Poinformował,  iż  w późniejszym czasie  Rada

Miejska powróci do tematyki związanej z zaistniałym skażeniem wody.

Głos  w  powyższej  sprawie  zabrał  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Staszów  Leszek  Kopeć.

Poinformował,  iż  informacja  o zanieczyszczeniu wody wpłynęła  do Urzędu w czwartek  około

godziny 14-tej. Około godziny 15-tej zostały rozpoczęte działania związane z rozpowszechnieniem

informacji  o  zaistniałym  zagrożeniu  na  terenie  miasta  Staszowa,  poprzez strony internetowe

Urzędu,  mediach,  prasie  oraz  w  aplikacji  Blisko.  Zaznaczył,  iż  w  sytuacji  wcześniejszego

otrzymania  informacji  o  skażeniu,  można  było  podjąć  stosowne  działania  dużo  wcześniej.

Zaapelował  do  mieszkańców o  zainstalowanie  darmowej  aplikacji  Blisko,  z  której  na  bieżąco

można uzyskać informacje o zagrożeniach. Następnie odniósł się do wypowiedzi radnego Huberta

Gawłowicza w zakresie braku poinformowania zainteresowanych sołtysów o zaistniałym zdarzeniu

i wyjaśnił, iż osobiście w rozmowach telefonicznych informował sołtysów o zaistniałym fakcie.  

W zakresie utrudnionego dowozu wody do sołectwa Wólka Żabna poinformował, iż miejscowość

była obsługiwana i objęta dowozem, co może potwierdzić sołtys tego sołectwa. W obecnym czasie

wozy  strażackie  dowożące  wodę  na  terenie  sołectw  wypracowały  metodę  wcześniejszego

informowania  mieszkańców sygnałem dźwiękowym o  przyjeździe  i  możliwości  poboru  wody.

Nadmienił,  iż  przejazdy  wykonywane  są  dwa  razy  dziennie  w  godzinach  rannych  

i popołudniowych. Następnie odniósł się do wypowiedzi dotyczącej jakości wody dystrybuowanej

z wozów strażackich i przypomniał, iż na wozach umieszczona jest informacja dla odbiorców  

o  prowadzonej  dezynfekcji  pojazdów  i  możliwości  spożycia  wody  po  jej  wcześniejszym

przegotowaniu. Ponadto poinformował, iż w początkowym okresie zaistniał problem związany  

z  jakością  wody  dystrybuowanej  w  rejonie  Osiedla  Oględowska,  jednak  po  podjęciu

niezwłocznych  działań  kwestia  ta  uległa  poprawie.  Następnie  przekazał,  iż  w  zakresie  osób

starszych i schorowanych, które pozostają pod opieką Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie

zostały  podjęte  działania  związane  z  dostarczaniem  wody  do  domostw.   Dodał,  iż  starsi

mieszkańcy, którzy są w takiej sytuacji mogą zgłaszać się do Ośrodka o uzyskanie takiej pomocy, 

a  stosowane  informacje  w  tym  temacie  pojawią  się  w  najbliższym czasie  na  terenie  miasta  

i stronach internetowych Urzędu. W zakresie braku możliwości poboru wody w lokalizacji myjni

samochodowej na Osiedlu Golejów wyjaśnił, iż z uwagi na zadysponowanie jednostki Państwowej

Straży  Pożarnej  w  Staszowie  do  działań  gaśniczych  w  sobotę  i  niedzielę  niemożliwa  była

dystrybucja  wody  w  tej  części  miasta.  Zaznaczył  jednak,  iż  zaistniały  problem  wynikał  

z konieczności zadysponowania jednostki do pożaru. W pozostałe dni wymieniona część osiedla

była  zabezpieczona  w  możliwość  poboru  wody,  zgodnie  z  opracowanym  harmonogramem.

Poinformował również, iż z uwagi na przedłużanie się czasu tego stanu zwołał na dziś spotkanie

kryzysowe  z  kierownictwem  PGKiM  dla  określenia  obecnych  i  dalszych  działań,  procedur
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związanych  z  mapą  zagrożeń.  Dodał,  iż  zlecił  Prezesowi  Zarządu  PGKiM  przygotowanie

postępowania  przetargowego  i  wyłonienie  firmy,  która  wykonana  aktualizację  całego  systemu

wodociągów  wraz  z  projektem  modernizacji  sieci  wodociągowej.  Wyjaśnił,  iż  przygotowanie

stosownej  dokumentacji  pozwoli  na podjęcie dalszych działań zmierzających do kompleksowej

modernizacji  sieci  wodociągowej  przy  wsparciu  środków  zewnętrznych.  Wspomniał  również

o przekazanych dwa lata temu środkach z budżetu gminy na rozpoczęcie modernizacji ujęcia na

Radzikowie. 

Nie podjęto dalszej dyskusji.   

Pan  Ireneusz  Kwiecjasz  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Staszowie przedstawił

proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 9 czerwca 2021 r.

4. Raport o stanie Miasta i Gminy Staszów za 2020 rok.

a) debata nad raportem,

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów wotum 

         zaufania - projekt nr 376/21.

5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu

           Miasta i Gminy Staszów za 2020 rok:

- omówienie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu oraz 

  informacją o stanie mienia komunalnego Miasta i Gminy Staszów za 2020 rok;

-  przedstawienie opinii  Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach  

   z wykonania budżetu Miasta i Gminy Staszów za 2020 rok wraz z informacją o stanie 

        mienia komunalnego i objaśnieniami;

-  przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Staszowie w sprawie 

   udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów za 2020 rok;

- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji  

   Rewizyjnej Rady Miejskiej w Staszowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi

        Miasta i Gminy Staszów za 2020 rok;

- dyskusja

6. Podjęcie uchwał w sprawie:
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a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2021– 2035 -

projekt nr 379/21,

b) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i  Gminy Staszów na 2021 rok – projekt nr

380/21,

c) zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  za  2020  rok  wraz  ze  sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Miasta i Gminy Staszów za 2020 rok – projekt nr 377/21,

d) udzielenia  Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy  Staszów  absolutorium z  tytułu  wykonania

budżetu Miasta i Gminy Staszów za 2020 rok – projekt nr 378/21,

e) zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania  finansowego  Miejsko  –  Gminnego

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej w Staszowie za 2020 rok –

projekt nr 372/21,

f) przyjęcia  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar

Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2026 – projekt nr 373/21,

g) określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji

o dochodach – projekt nr 374/21,

h) określenia przystanków komunikacyjnych w gminie, których właścicielem lub zarządcą

jest gmina Staszów oraz warunków i zasad korzystania z nich – projekt nr 375/21,

i) wyrażenia  zgody  na  bezprzetargowe  zbycie  nieruchomości  gruntowej  –  projekt  nr

368/21,

j) wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  w  drodze  przetargu  ustnego  nieograniczonego,

przysługującego  gminie  Staszów  prawa  użytkowania  wieczystego  nieruchomości

zabudowanej budynkiem stanowiącym odrębny od gruntu przedmiot własności – projekt

nr 369/21,

k) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w drodze przetargu – projekt nr

370/21,

l) wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  w  drodze  przetargu  ustnego  nieograniczonego

nieruchomości gruntowej – projekt nr 371/21,

m) pozostawienia petycji bez rozpatrzenia – projekt nr 381/21.

7.   Wolne wnioski w tym:

- informacja Burmistrza Miasta i Gminy Staszów z działalności za okres od 25.05.2021 r.

  do 24.06.2021 r.

 8.   Zamknięcie sesji.
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Po zapoznaniu z  proponowanym porządkiem głos  zabrał Burmistrz Miasta i  Gminy Staszów

Leszek  Kopeć,  który  zawnioskował  o  wprowadzeniu  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/359/2021 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 26 maja 2021

roku  w  sprawie  udzielenia  przez  Gminę  Staszów  pomocy  rzeczowej  Województwu

Świętokrzyskiemu  –  projekt  nr  382/21.  Wyjaśnił,  iż  projekt  przewiduje  zmianę  zapisu  §  2  

w  zakresie  określenia  źródła  finansowania  jako  Dział  600  Rozdział  60016  zamiast  dział  600

Rozdział 60013.

Innych wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Staszowie  Ireneusz  Kwiecjasz poddał  pod  głosowanie

wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, który został jednogłośnie przyjęty (obecnych było 16

radnych). Rada Miejska jednomyślnie zatwierdziła porządek obrad z uwzględnieniem przyjętego

wniosku (obecnych było 16 radnych).

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 9 czerwca 2021 r.

4. Raport o stanie Miasta i Gminy Staszów za 2020 rok.

a) debata nad raportem,

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów wotum 

         zaufania - projekt nr 376/21.

5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu

           Miasta i Gminy Staszów za 2020 rok:

- omówienie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania  budżetu oraz

  informacją o stanie mienia komunalnego Miasta i Gminy Staszów za 2020 rok;

-  przedstawienie opinii  Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach  

   z wykonania budżetu Miasta i Gminy Staszów za 2020 rok wraz z informacją o stanie 

        mienia komunalnego i objaśnieniami;

-  przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Staszowie w sprawie 

   udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów za 2020 rok;

- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji  

   Rewizyjnej Rady Miejskiej w Staszowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi

        Miasta i Gminy Staszów za 2020 rok;
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- dyskusja.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany uchwały Nr XLIII/359/2021 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 26 maja 2021 roku

w  sprawie  udzielenia  przez  Gminę  Staszów  pomocy  rzeczowej  Województwu

Świętokrzyskiemu – projekt nr 382/21,

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2021– 2035 -

projekt nr 379/21,

c) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2021 rok – projekt nr 380/21,

d) zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  za  2020  rok  wraz  ze  sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Miasta i Gminy Staszów za 2020 rok – projekt nr 377/21,

e) udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów absolutorium z tytułu wykonania budżetu

Miasta i Gminy Staszów za 2020 rok – projekt nr 378/21,

f) zatwierdzenia  rocznego sprawozdania finansowego Miejsko – Gminnego Samodzielnego

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie za 2020 rok – projekt nr 372/21,

g) przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy

w Rodzinie na lata 2021 – 2026 – projekt nr 373/21,

h) określenia  wzoru  wniosku o przyznanie  dodatku mieszkaniowego oraz  wzoru  deklaracji

o dochodach – projekt nr 374/21,

i) określenia przystanków komunikacyjnych w gminie, których właścicielem lub zarządcą jest

gmina Staszów oraz warunków i zasad korzystania z nich – projekt nr 375/21,

j) wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nieruchomości gruntowej – projekt nr 368/21,

k) wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  w  drodze  przetargu  ustnego  nieograniczonego,

przysługującego  gminie  Staszów  prawa  użytkowania  wieczystego  nieruchomości

zabudowanej budynkiem stanowiącym odrębny od gruntu przedmiot własności – projekt nr

369/21,

l) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  gruntowej  w drodze przetargu – projekt  nr

370/21,

m) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości

gruntowej – projekt nr 371/21,

n) pozostawienia petycji bez rozpatrzenia – projekt nr 381/21.

7.   Wolne wnioski w tym:
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- informacja Burmistrza Miasta i Gminy Staszów z działalności za okres od 25.05.2021 r.

  do 24.06.2021 r.

 8.   Zamknięcie sesji.

Ad. 3

Radni nie mieli  uwag do  protokołu  nr XLV z sesji z dnia 9 czerwca 2021 roku i  przyjęli  go

jednomyślnie (obecnych było 16 radnych).

Ad. 4

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Staszowie  Ireneusz  Kwiecjasz  poinformował,  iż  raport  

o stanie gminy został przedstawiony radnym przez Burmistrza Miasta i Gminy Staszów podczas

sesji,  która  odbyła  się  w  dniu  28  maja  br.,  uzupełnieniem  jego  wystąpienia  była  prezentacja

multimedialna.  Ponadto  poinformował,  iż  nie  wpłynął  żaden  wniosek  ze  strony mieszkańców  

w sprawie wzięcia udziału w debacie. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył debatę

udzielając głosu radnemu Tomaszowi Otrębskiemu.

Radny Tomasz Otrębski  poinformował, iż w swojej wypowiedzi chciałby podkreślić inicjatywy

podejmowane przez włodarzy miasta. Zdaniem radnego przedstawiony raport odzwierciedla zakres

podejmowanych działań ze strony władz, które są znaczące dla rozwoju gminy. Dodał, iż każdy

radny chciałby, aby jak najwięcej było zrobione na jego terenie i faktem jest, iż nie wszystko można

zrealizować.  Następnie odniósł  się  do znaczących inwestycji,  które udało się zrealizować  m.in.

budowa hali sportowej przy PSP nr 2 w Staszowie oraz budowa Parku Górników Siarkowych na

terenie Osiedla Wschód. Wspomniał również o pozyskaniu środków zewnętrznych na planowaną

przebudowę ul. Kościuszki i Towarowej w Staszowie, o których remont zabiegano od wielu lat.

Podkreślił, iż działania i inicjatywa włodarzy pozwoliły zrealizować wiele inwestycji, o czym radni

mają  możliwość  zapoznania  się  podczas  prac  w  poszczególnych  komisjach  Rady  Miejskiej.

Wspomniał również o potrzebie dalszej realizacji zadań, o które wnioskują radni w przedkładanych

interpelacjach.  Radny  pozytywnie  wypowiedział  się  w  zakresie  działań  podejmowanych  przez

włodarzy na rzecz dalszego rozwoju miasta i gminy. 

Radny  Hubert  Gawłowicz odniósł  się  do  zagadnień  związanych  z  funkcjonowaniem

jednoosobowych Spółek gminy Staszów. Zwrócił się do Burmistrza o przedstawienie informacji

w zakresie sytuacji finansowej Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Staszowie i zapytał

o długoterminowe konsekwencje działalności spółki dla naszego samorządu. Dodał, iż chodzi mu

o przedstawienie wysokości zadłużenia, obecnego profilu działalności w czasach pandemii i planów

jego dalszego działania w aspekcie pojawiających się sygnałów o jego przejęcia bądź sprzedaży.

Wniósł  również  o  informacje  w  zakresie  funkcjonowania  Staszowskiego  Centrum

Przedsiębiorczości  w  Staszowie.  Przypomniał,  iż  Burmistrz  informował  radnych  o  planach
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likwidacji spółki, zapytał więc o skutki finansowe dla budżetu miasta. Poprosił o przedstawienie,

jakie do chwili obecnej spółka zrealizowała cele i co uważa za pozytywne skutki jej działalności.

Następnie  radny  odniósł  się  do  informacji  uzyskanych  podczas  dzisiejszej  sesji  w  zakresie

funkcjonowania spółki PGKiM w Staszowie. Stwierdził, iż jak można było usłyszeć nie wszystko 

w spółce działa idealnie i szkoda, że Prezes Zarządu nie znalazł czasu, aby uczestniczyć w obradach

i odpowiadać na pytania. Zdaniem radnego to Prezes powinien stawić czoła tym pytaniom, z uwagi

na  pretensje,  żale  mieszkańców  kierowane  pod  jego  adresem  odnośnie  tego  stanu  rzeczy.

Przypomniał,  iż  sprawa  zanieczyszczenia  wody  nie  była  jedyną  kwestią  poruszoną  na  Radzie

Miejskiej  w  minionym  roku,  ponieważ  były  poruszane  sprawy  związane  z  awaryjnością  sieci

kanalizacyjnej na terenie Wiązownicy – Kolonii, skarg mieszkańców Sielca na fatalną jakość wody,

a z którym to problemem borykają się do dziś oraz sprawą związaną z pojawiającym się w części

miasta  nieprzyjemnym  zapachem  z  kierunku  Sielca  –  Krzewin,  który  to  problem  pojawił  się

również obecnie, co zgłasza. Zdaniem radnego przedsiębiorstwo nie wykazuje chęci rozwiązania

tego problemu. Radny odniósł się również do tematyki związanej z funkcjonowaniem oczyszczalni

ścieków i stwierdził, iż jak każdy wie jest ona w kiepskim stanie i od wielu lat niewiele się w tej

materii działo. Poprosił Burmistrza o informacje w aspekcie podejmowanych działań związanych 

z pozyskaniem wsparcia finansowego na jej modernizację.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Staszów  Leszek  Kopeć odniósł  się  do  zapytań  w  zakresie

funkcjonowania spółki PKS Staszów. Poinformował, iż cały czas poszukiwane są rozwiązania, aby

spółka mogła dalej funkcjonować, z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa transportu publicznego

dla  naszych  mieszkańców.  Dodał,  iż  ubiegłoroczna  sytuacja  globalna  związana  z  wybuchem

pandemii koronawirusa spowodowała, iż pogorszyła się sytuacja finansowa spółki, która zaczynała

się poprawiać. Spółka otrzymała częściowe wsparcie zewnętrzne i ubiegły rok zamknęła na plusie.

Ponadto poinformował,  iż  przedsiębiorstwo otrzymało dofinansowanie na przewozy pasażerskie

w ramach  Funduszu  rozwoju  przewozów  autobusowych  o  charakterze  użyteczności  publicznej

i planowane jest uruchomienie nowych tras na terenie miasta i gminy Staszów. W perspektywie

przyszłych inwestycji, jakie są planowane w spółce poinformował, iż są zamierzenia pozyskania

środków  zewnętrznych  na  wymianę  taboru.  W zakresie  informacji  dotyczących  Staszowskiego

Centrum Przedsiębiorczości  przypomniał,  iż  spółka  została  powołana w celu  przejęcia  gruntów

Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Staszowie dla realizacji partnerstwa publiczno –

prywatnego we współpracy z Ministerstwem Rozwoju. Wyjaśnił, iż w ubiegłym roku Ministerstwo

Rozwoju wycofało się z projektu i te działania spowodowały, iż samorząd zaprzestał podejmowania

dalszych działań związanych z partnerstwem publiczno – prywatnym. Zaznaczył, iż dochody spółki

pochodzą jedynie z wynajmu pomieszczeń i nie wystarczają na bieżące funkcjonowanie, a Rada

Nadzorcza spółki nie pobiera wynagrodzenia z tego tytułu. Dodał, iż po przeprowadzeniu audytu

w spółce zostanie przeanalizowania możliwość jej likwidacja bądź sprzedaż udziałów. W zakresie
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skutków finansowych dla budżetu gminy w sytuacji jej likwidacji poinformował, iż nie przewiduje

strat  z  tego tytułu.  Na zapytanie  radnego Mariusza  Łazarza  dotyczące  rozważenia  potencjalnej

możliwości przekształcenia spółki PKS w sytuacji zagrożenia jej likwidacji Burmistrz wyjaśnił, iż

zostanie  przeanalizowana  ewentualność  połączenia  tej  spółki  z  PGKiM  bądź  ZEC.  Następnie

odniósł  się  do  poruszanych  kwestii  w  zakresie  funkcjonowania  spółki  PGKiM i  stwierdził,  iż

podziela zdanie radnego Huberta Gawłowicza dotyczące braku obecności Prezesa Zarządu podczas

obrad dzisiejszej sesji  z uwagi na wagę zaistniałego problemu. Następnie omówił problematykę

związaną z awaryjnością kanalizacji na terenie sołectwa Wiązownica – Kolonia  i przedstawił formę

podjętych  działaniach  dla  rozwiązania  uciążliwego  dla  mieszkańców  problemu.  W  zakresie

oczyszczalni  ścieków  poinformował,  iż  prowadzone  są  działania  zmierzające  do  pozyskania

środków zewnętrznych na przeprowadzenie koniecznej  jej  modernizacji.  Wyjaśnił,  iż  na chwilę

obecną  został  złożony  wniosek  do  Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych  na  pozyskanie

środków na to zadanie. W miarę pojawiania się nowych możliwości uzyskania wsparcia zostaną

podjęte  stosowne działania,  także  w zakresie  instalacji  służącej  przeróbce  osadów ściekowych  

i  bioodpadów.  W sprawie  pojawiającego  się  problemu  pogorszenia  jakości  wody  wspomniał  

o  zleconej  przedsiębiorstwu kwestii  wykonania aktualizacji  systemu sieci  wodociągowej  wraz  

z  projektem jej  modernizacji  dla  możliwości  pozyskania  wsparcia  zewnętrznego i  etapowej  jej

wymiany.

Radny Hubert Gawłowicz zapytał o obecną wysokość zadłużenia spółki PKS Staszów.

Na powyższe  Burmistrz Leszek Kopeć odpowiedział, iż w chwili obecnej nie udzieli wiążącej

odpowiedzi, z uwagi na konieczność sprawdzenia zagadnienia. Dodał, iż na koniec zeszłego roku

bilans spółki zamknął się kwotą około 20 000,00 zł na plusie. 

Radny Hubert Gawłowicz poprosił o informacje w zakresie planowanej realizacji zadania budowy

bloków mieszkalnych na Osiedlu Wschód w Staszowie w ramach utworzonej spółki SIM SMS

z udziałem Krajowego Zasobu Nieruchomości i kilku jednostek samorządu terytorialnego. Zapytał,

czy można określić przybliżony termin realizacji tej inwestycji na terenie naszego miasta.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć przypomniał, iż w ostatnim czasie została

podpisania umowa  z Krajowym Zasobem Nieruchomości na utworzenie spółki SIM SMS, której

wspólnikami  zostali Krajowy  Zasób  Nieruchomości  oraz  jednostki  samorządu  terytorialnego:

Staszów,  Małogoszcz,  Zawiercie,  Jędrzejów,  Klucze,  Końskie,  Sędziszów.  Poinformował,  iż

podstawowym  celem  gospodarczym  Spółki  będzie  budowa  bloków  mieszkalnych  oraz  ich

eksploatacja  na  zasadach  najmu.  Na  realizację  inwestycji  mieszkaniowej  samorządy  otrzymają

dofinansowania i bezzwrotne wsparcie w ramach rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa.

Dodał,  iż  umowa  przewiduje  realizacje  inwestycji  do  roku  2028.  Burmistrz  nie  określił

przybliżonego terminu możliwej jej realizacji. Nadmienił, iż w razie zrealizowania zaplanowanego
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zakresu inwestycji i  dalszego zainteresowania mieszkańców nie wyklucza się budowy kolejnych

bloków na terenie Osiedla Wschód.

Nie podjęto dalszej dyskusji.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej Ireneusz Kwiecjasz zamknął debatę.

Ad. 4 b

Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów zapoznała z projektem uchwały

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów wotum zaufania - projekt nr 376/21.

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska przy 16 głosach za, 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym się (obecnych było 18

radnych) podjęła

Uchwałę Nr XLVI/370/2021

(w załączeniu do protokołu).

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć w imieniu własnym i Z-cy Burmistrza Ewy

Kondek podziękował radnym za udzielone zaufanie. 

Ad. 5

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Staszowie  Ireneusz  Kwiecjasz poprosił  Skarbnik  Miasta

i  Gminy  Staszów  Henrykę  Skowron  o  omówienie  sprawozdania  finansowego  za  2020  rok,

sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Miasta  i  Gminy Staszów za  2020 rok  oraz  przedstawienie

informacji o stanie mienia komunalnego Miasta i Gminy Staszów wraz z opinią Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta i Gminy Staszów za

2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami.

Na wstępie Skarbnik Miasta i Gminy Staszów Henryka Skowron odniosła się do sprawozdania

finansowego za 2020 rok, na które składa się:

- bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

- bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego,

- rachunek zysków i strat jednostki,

- zestawienie zmian w funduszu jednostki,

- informacja dodatkowa.

1. Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31.12.2020r., 

przedstawiał się następująco:

- aktywa – 14 585 056,50 zł, w tym:
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* środki pieniężne – 13 652 450,31 zł,

* należności i rozliczenia  - 889 606,19 zł,

- pasywa 14 585 056,50 zł, w tym:

*zobowiązania 40 896 867,30 zł,

* aktywa netto budżetu – -27 934 387,80 zł,

* inne pasywa 1 622 577,00 zł.

2. Bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego na dzień 31.12.2020r., 

przedstawił się następująco:

- aktywa – 239 714 281,33 zł, w tym:

* aktywa trwałe – 229 128 038,95 zł,

* aktywa obrotowe – 10 586 242,38 zł,

- pasywa – 239 714 281,33 zł, w tym:

* fundusz – 228 508 324,79 zł,

* zobowiązania i rezerwy na zobowiązania – 6 314 067,03 zł,

* fundusze specjalne – 2 924 360,85 zł,

* rozliczenia międzyokresowe – 1 967 528,66 zł.

3. Rachunek zysków i strat jednostki na dzień 31.12.2020 r., przedstawiał się następująco:

* przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej – 124 982 833,54 zł,

* koszty działalności operacyjnej – 113 065 984,53 zł,

* zysk z działalności podstawowej – 11 916 849,01 zł,

* pozostałe przychody operacyjne – 3 102 228,24 zł,

* pozostałe koszty operacyjne – 2 501 586,87 zł,

* zysk z działalności operacyjnej – 12 517 490,38 zł,

* przychody finansowe – 181 577,65 zł,

* koszty finansowe – 686 780,13 zł,

* zysk brutto – 12 012 287,90 zł,

* zysk netto – 12 011 691,43 zł.

4. Zestawienie zmian w funduszu jednostki na dzień 31.12.2020 r., przedstawiało się 

następująco:

* fundusz jednostki na początku okresu 212 055 904,68 zł,

* fundusz jednostki na koniec okresu – 216 496 633,36 zł,

* wynik finansowy netto za rok bieżący – 12 011 691,43 zł,

* fundusz – 228 508 324,79 zł.

5. Informacja dodatkowa zawiera dane i objaśnienia dotyczące opisu przyjętych zasad (polityki) 

rachunkowości, w tym metod wyceny i sporządzania sprawozdania finansowego oraz 

przedstawienie przyczyn i skutków ich ewentualnych zmian w stosunku do roku poprzedzającego.
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Następnie  Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Staszów  Henryka  Skowron przedstawiła  wykonanie

ubiegłorocznego  budżetu,  który został  uchwalony  Uchwałą  Nr  XIX/210/2020  Rady  Miejskiej

w Staszowie z dnia 30 grudnia 2019 roku w następujących wysokościach:

- dochody – 120 378 672,14 zł

- wydatki – 121 378 672,14 zł

Po dokonaniu zmian uchwałami Rady Miejskiej w Staszowie oraz zarządzeniami Burmistrza 

Miasta i Gminy Staszów na dzień 31.12.2020r., plan po zmianach wyniósł:

- dochody – 120 168 786,72 zł

- wydatki – 122 304 756,24 zł

Wykonanie:

- dochody zostały wykonane w kwocie – 125 506 923,11 zł – co stanowi 104,44% planu rocznego 

wynoszącego 120 168 786,72 zł, w tym:

- dochody bieżące zostały zrealizowane w kwocie 114 001 125,95 zł  co stanowi 98,78% planu

wynoszącego 115 410 878,21 zł.  Stanowiły  je:  wpływy z podatków, wpływy z opłat,  dochody

z majątki gminy, udziału w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, subwencja ogólna,

dotacje celowe.

- dochody majątkowe zostały zrealizowane w kwocie 11 505 797,16 zł, co stanowi 241,82% planu

rocznego wynoszącego 4 757 908,51 zł.

Dochody własne w stosunku do dochodów ogółem zostały wykonane w 35,47%.

- wydatki zostały wykonane w kwocie – 114 770 568,26 zł, co stanowi 93,84% plany rocznego

wynoszącego 122 304 756,24 zł, w tym:

- wydatki bieżące zostały zrealizowane w kwocie 109 257 827,35 zł, co stanowi 95,15 % planu

rocznego wynoszącego 114 823 767,95 zł. Wskaźnik struktury wydatków bieżących w wydatkach

ogółem za 2020 rok ukształtował się na poziomie 95,19%.

- wydatki majątkowe zostały zrealizowane w kwocie 5 512 740,91 zł, co stanowi 73,69% planu

rocznego wynoszącego 7 480 988,29 zł. Wskaźnik struktury wydatków majątkowych w wydatkach

ogółem za 2020 rok ukształtował się na poziomie 4,80 %.

Ponadto wymieniła najważniejsze zadania inwestycyjne realizowane przez Gminę Staszów w 2020

roku.

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Nakłady

1 Opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej rozbudowy ul. Targowej

na odc. od ul. T. Kościuszki do mostu na rz. Czarnej w Staszowie

43 000,00 zł

2 Budowa kanalizacji deszczowej drogi gminnej zlokalizowanej w Staszowie 

na działce nr 1510/30

111 000,00 zł

3 Przebudowa chodników i parkingów na terenie miasta 119 173,90 zł
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4 Utwardzenie pobocza przy drodze gminnej nr 0037308 – sołectwo 

Koniemłoty

15 000,00 zł

5 Przebudowa ciągu pieszego ul. Krakowskiej w Staszowie na odcinku 160m 

od skrzyżowania z ul. Oględowska/Kościuszki

44 736,33 zł

6 Przebudowa drogi wewnętrznej zlokalizowanej w Staszowie na działce 

oznaczonej numerem 5801/8

90 000,00 zł

7 Przebudowa drogi zlokalizowanej w Staszowie na działce oznaczonej 

numerem 417/54 na odcinku od km 0+000 do km 0+290

8 500,00 zł

8 Zakup nieruchomości oznaczonej nr ewid. 2511/25, 2511/27, 2511/13 

położonych w Staszowie

351 716,00 zł

9 Przebudowa budynków stanowiących zasób mieszkaniowy gminy 179 448,20 zł

10 Termomodernizacja budynku UMiG w Staszowie 123 000,00 zł

11 Budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem i łącznikiem przy Publicznej 

Szkole Podstawowej nr 2 w Staszowie

2 815 675,75 zł

12 Rozbudowa budynku Zespołu Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła 

Podstawowa i Przedszkole w Mostkach

9 766,89 zł

13 Rozbudowa infrastruktury sportowej przy Zespole Placówek Oświatowych 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II w Czajkowie

414 018,00 zł

14 Modernizacja boiska przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Staszowie 355 500,00 zł

15 Wykonanie utwardzenia terenu z przeznaczeniem na miejsca postojowe w 

ramach rozbudowy budynku Zespołu Placówek Oświatowych – Publiczna 

Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Mostkach – sołectwo Mostki

14 700,99 zł

16 Wykonanie utwardzenia terenu z przeznaczeniem na miejsca postojowe w 

ramach rozbudowy budynku Zespołu Placówek Oświatowych – Publiczna 

Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Mostkach – sołectwo Sztombergi

14 832,12 zł

17 Termomodernizacja budynku świetlicy „Jutrzenka” w Staszowie z siedzibą 

przy ul. Szkolnej 14 – wykonanie robót o podobnym charakterze – 

wykonanie audytu energetycznego ex-post

18 320,00 zł

18 Modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne na terenie Miasta i

Gminy Staszów

11 940,00 zł

19 Rewitalizacja Rynku i Starego Miasta w Staszowie – Modernizacja 

budynku Ratusza

24 419,85 zł

20 Kompleksowe zagospodarowanie obszarów zielonych na terenie miasta 

Staszów

75 852,56 zł

21 Wykonanie oświetlenia wraz z dokumentacją techniczną (przy drodze 

powiatowej w stronę Smerdyny) sołectwo Czajków Północny

12 500,00 zł

22 Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na działkach o nr ewidencyjnych 16 049,12 zł
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465/3 i 465/7 w miejscowości Wiśniowa – sołectwo Wiśniowa

23 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 54 624,30 zł

24 Termomodernizacja budynku Staszowskiego Ośrodka Kultury 18 450,00 zł

25 „Nowoczesna Biblioteka w Staszowie” w ramach Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 Infrastruktura Bibliotek 2016-2020

294 954,00 zł

26 Renowacja Pałacu w Wiśniowej etap III 25 225,00 zł

27 Termomodernizacja budynku OSiR w Staszowie ul. Adama Mickiewicza 130 000,00 zł

Różnica między dochodami a wydatkami za 2020 rok stanowi nadwyżkę w kwocie 10 736 354,85

zł.

W 2020 roku planowane przychody zostały zrealizowane w kwocie 8 435 871,62 zł, i pochodziły:

- z wolnych środków w kwocie 3 067 204,40 zł,

- z zaciągniętych kredytów w kwocie 5 050 000,00 zł,

- ze spłaty udzielonych pożyczek w kwocie 149 902,10 zł,

- niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy

o finansach publicznych w kwocie 168 765,12 zł.

Rozchody zrealizowane zostały w kwocie 6 299 902,10 zł, w tym:

- z tytułu spłaty zaciągniętych kredytów w kwocie 6 150 000,00 zł ( 2 100 000,00 zł 

spłacono dodatkowo),

- z tytułu udzielonych pożyczek 149 902,10 zł.

Na dzień 31.12.2020r., Gmina Staszów posiadała zadłużenie z tytułu kredytów ogółem w kwocie 40

850 000,00 zł.

Gmina Staszów udzieliła w 2020 roku 3 pożyczek dla:

- OSP Niemścice w kwocie 40 184,18 zł Termomodernizacja budynku strażnicy OSP,

- OSP Łukawica w kwocie 52 021,38 zł Termomodernizacja budynku strażnicy OSP,

- OSP Koniemłoty w kwocie 57 696,54 zł Termomodernizacja budynku strażnicy OSP.

W 2020 roku została spłacona dodatkowa rata kredytu w kwocie 2 100 000,00 zł, na lata 2021 -

2023:

2021 –    400 000,00 zł,

2022 –    600 000,00 zł,

2023 – 1 100 000,00 zł.

w tym: Bank Spółdzielczy - 650 000,00 zł, Bank Ochrony Środowiska - 1 450 000,00 zł.

Pani Henryka Skowron przedstawiła informację o stanie mienia komunalnego, na które składa się:

- wykaz jednostek budżetowych Gminy Staszów,
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- rzeczowe aktywa trwałe jednostek budżetowych,

- dane o nieruchomościach we władaniu Gminy Staszów, w tym: grunty z podziałem na użytki

rolne, grunty leśne, grunty zabudowane i zurbanizowane, tereny różne, grunty pod wodami.

- dane o nieruchomościach zabudowanych i lokalach będących we władaniu Gminy Staszów

z podziałem na budynki mieszkalne, biurowe, oświaty i nauki, kultury, sportowe, inne budynki

niemieszkalne, lokale mieszkalne i użytkowe.

-  dane  o  dochodach  uzyskanych  z  tytułu  wykonywania  prawa  własności  i  innych  praw  -

majątkowych  oraz  z  wykonania  posiadania  zawierające  dane  dot.  wpływów  ze  sprzedaży

składników majątkowych, opłat za użytkowanie wieczyste, wpływy z przekształcenia użytkow.

wieczyste,  wpływy z najmu lokali  użytkowych,  mieszkalnych,  dzierżawy skł.  majątkowych,

wpływy za trwały zarząd;

- długoterminowe aktywa finansowe.

Gmina Staszów na koniec 2020 roku była właścicielem:

- gruntów o powierzchni 751 ha o wartości 62 952 tys. zł,

- budynków i lokali w ilości 328 i wartości 62 281 tys. zł,

- obiektów inżynierii lądowej i wodnej w ilości 608 szt i wartości 114 369 tys. zł,

- kotłów i maszyn energetycznych ( panele fotowoltaiczne)  o wartości 3 480 tys. zł,

-maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania w ilości 223 szt i wartości 5 195 tys. zł,

- środki transportu w ilości 18 szt i wartości 3 356 tys. zł,

-narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie o wartości 17 526 tys. zł.

Na dzień 31.12.2020r. Gmina Staszów była właścicielem następujących jednoosobowych 

spółek: PGKiM Sp. Gminy z o. o. w Staszowie, ZEC Sp. z o. o. w Staszowie, PKS w Staszowie Sp.

z o. o., Staszowskie Centrum Przedsiębiorczości Sp z o. o. w Staszowie

- wartość udziałów lub akcji w jednoosobowych spółkach gminy Staszów wg stanu na koniec 2020 

roku oraz dochody z tego mienia;

1) Przedsiębiorstwo Gospodarki  Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka Gminy z. o. o.  w Staszowie

wartość udziałów i akcji  - 28 768 000,00 zł.

2)  Zakład  Energetyki  Cieplnej  Spółka  z  o.  o.  w  Staszowie  wartość  udziałów  i  akcji   -  

6 054 000,00 zł,

3) Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Staszowie Sp. z o.o.  Wartość udziałów i akcji

– 6 816 000,00 zł,

 4) Staszowskie Centrum Przedsiębiorczości Sp. z o. o.  w Staszowie  wartość udziałów 1 260

000,00 zł.

- wartość udziałów lub akcji pozostałych w spółkach Gminy Staszów wg stanu na koniec 2020 roku

oraz dochody z tego mienia;
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1) Zakład Gospodarki  Odpadami Komunalnymi Spółka z  o.  o.  w Rzędowie wartość udziałów  

3 530 500,00 zł,

2) Staszowskie Centrum Medyczne Spółka z o. o. z siedzibą w Koniemłotach wartość udziałów

49 400,00 zł,

3) Spółka Gminy „Zdrowie Koniemłoty – Spółka z o. o.” wartość udziałów 1 311 300,00 zł,

4) Tarnobrzeska Agencja Rozwoju Regionalnego Tarnobrzeg wartość udziałów 5 000,00 zł.

- Bilanse jednoosobowych spółek Gminy Staszów wg stanu na koniec 2020 roku;

- wartość nominalna udziałów lub akcji posiadanych przez Gminę Staszów w spółkach wg stanu na 

koniec 2020 roku oraz dochody z tego mienia;

ZEC 12 108 udziałów po 500,00 zł,

PGKiM 28 768 udziałów po 1 000,00 zł,

PKS 13 632 po 500,00 zł,

SCP 2 520 po 500,00 zł,

Staszowskie Centrum Medyczne Sp. z o. o. w Koniemłotach 494 akcje po 100,00 zł,

Tarnobrzeska Agencja Rozwoju Regionalnego SA 10 udziałów po 500,00 zł,

Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o. o. w Rzędowie 7 061 udziałów po 500,00 zł,

Zdrowie Koniemłoty Sp. z o. o. 13 113 udziałów po 100,00 zł,

- samorządowe instytucje kultury Gminy Staszów to:

1. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Staszów,

2. Staszowski Ośrodek Kultury w Staszowie,

- samorządowy Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy Staszów.

1. Miejsko-Gminny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Staszowie.                     

 Wartość majątku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie według

stanu na koniec 2020 roku:

- aktywa trwałe – 637 819,71 zł,

- aktywa obrotowe – 5 362 713,52 zł.

Na  zakończenie  Pani  Henryka  Skowron przedstawiła  stanowisko  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w Kielcach w sprawie  opinii  o  sprawozdaniach z  wykonania  budżetu  Miasta  

i Gminy Staszów za 2020 wraz z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego 

i objaśnieniami, wyrażonych w Uchwale nr 66/2021 VI Składu Orzekającego z dnia 26 kwietnia

2021  roku,  który  postanowił  zaopiniować  pozytywnie  przedłożone  przez  Burmistrza  Miasta  

i  Gminy  Staszów  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  za  2020  rok  (uchwała  w  załączeniu  do

protokołu).

Po  zapoznaniu  z  powyższą  uchwałą  głos  zabrał  Pan  Wojciech  Charyga  –  Przewodniczący

Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Staszowie,  który  odczytał  treść  wniosku  Komisji

Rewizyjnej  w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów za 2020 rok
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(w  załączeniu  do  protokołu).  Poinformował,  iż  po  przeanalizowaniu  sprawozdań  finansowych

(bilans z wykonania budżetu gminy Staszów, zestawienie zmian w funduszu jednostki, rachunek

zysków i  strat  jednostki,  bilans  jednostki  budżetowej  i  samorządowego  zakładu budżetowego),

sprawozdania  rocznego  z  wykonania  budżetu  za  2020  rok  wraz  z  opinią  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  o  tym  sprawozdaniu,  informacją  o  stanie  mienia  komunalnego  za  2020  rok,

Komisja  Rewizyjna  zawnioskowała  do  Rady  Miejskiej  w  Staszowie  o  przyjęcie  wyżej

wymienionych  sprawozdań  oraz  udzielenie  absolutorium  Burmistrzowi  Miasta  

i Gminy Staszów za 2020 rok. Ponadto zapoznał zgromadzonych z treścią Uchwały Nr 88/2021 

VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 11 czerwca 2021 roku

w  sprawie  opinii  o  wniosku  komisji  rewizyjnej  w  sprawie  absolutorium.  Zgodnie  z  treścią

przedmiotowej  uchwały na podstawie art.  13 pkt  8 w związku z art.  19 ust.  2 ustawy z dnia  

7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  po  zbadaniu  wniosku  Komisji

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Staszowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Staszów za 2020 rok VI Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

postanowił zaopiniować pozytywnie przedmiotowy wniosek Komisji (w załączeniu do protokołu). 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Staszowie  Ireneusz  Kwiecjasz podziękował

Przewodniczącemu Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Staszowie Wojciechowi Charydze za

zapoznanie  z  treścią  wniosku  Komisji  i  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Kielcach

o wniosku Komisji. 

Radni nie podjęli dyskusji w przedmiotowym zakresie. 

Ad. 6 a

Pani  Lidia  Złotnik  –  Z-ca  Kierownika  Wydziału  Inwestycji  i  Planowania  Przestrzennego

zapoznała z  projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/359/2021 Rady Miejskiej

w  Staszowie  z  dnia  26  maja  2021  roku  w  sprawie  udzielenia  przez  Gminę  Staszów  pomocy

rzeczowej Województwu Świętokrzyskiemu – projekt nr 382/21.

Nie podjęto dyskusji. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr XLVI/371/2021

(w załączeniu do protokołu). 

Ad. 6 b

Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów zapoznała z projektem uchwały

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2021 – 2035

projekt nr 379/21.

Nie podjęto dyskusji. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 
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Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr XLVI/372/2021

(w załączeniu do protokołu). 

Ad. 6 c

Pani  Henryka  Skowron –  Skarbnik  Miasta  i  Gminy Staszów przedstawiła  projekt  uchwały

w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2021 rok – projekt nr

380/21. Ponadto poinformowała, iż w pkt 3 uzasadnienia  do uchwały wystąpiła omyłka w zapisie

nazwy miejscowości z Zagonie na Kurozwęki, która zostanie zmieniona.

Radny Hubert Gawłowicz zapytał o zwiększenie środków w Dziale 900 Gospodarka Komunalna

i Ochrona Środowiska w ramach dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom, a chodzi konkretniej o ogrody działkowe. Poprosił

o wyjaśnienie, na które ogrody działkowe zostanie przeznaczona dotacja.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć wyjaśnił, iż w roku 2019 powstała prawna

możliwość  przekazania  środków  w  formie  dotacji  na  rzecz  ogrodów  działkowych  skupionych

w  stowarzyszeniach.  Wyjaśnił,  iż  stosowne  wnioski  wpłynęły  od  działkowiczów  ogrodów

działkowych Golejów i Radzików. Dodał, iż oczekujemy na wniosek stowarzyszenia skupiającego

działkowiczów zlokalizowanych przy ul. Langiewicza. Wspomniał, iż stowarzyszenia przekazane

środki mogą przeznaczyć na sfinansowanie zadań inwestycyjnych. 

Nie podjęto dalszej dyskusji. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr XLVI/373/2021

(w załączeniu do protokołu). 

Ad. 6 d

Pani Henryka Skowron odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Staszów za

2020 rok – projekt nr 377/21.

Nie podjęto dyskusji. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr XLVI/374/2021

(w załączeniu do protokołu). 
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Ad. 6 e

Pani  Henryka  Skowron  zapoznała  z  projektem  uchwały  w  sprawie udzielenia  Burmistrzowi

Miasta i  Gminy Staszów absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta i  Gminy Staszów za

2020 rok – projekt nr 378/21.

Radny Mariusz  Łazarz pozytywnie  odniósł  się  do  działań  i  inicjatyw  podejmowanych  przez

włodarzy. Dodał, iż pozwoliły one na realizację wielu potrzebnych inwestycji dla rozwoju miasta

i gminy. 

Nie podjęto dyskusji. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada Miejska przy 18 głosach za i  2 głosach wstrzymujących się (obecnych było 20 radnych)

podjęła 

Uchwałę Nr XLVI/375/2021

(w załączeniu do protokołu). 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć złożył podziękowania Radzie Miejskiej, Pani

Burmistrz Ewie Kondek, Pani Skarbnik Henryce Skowron i całej kadrze Urzędu Miasta i Gminy

Staszów za dobrą współpracę.

Ad. 6 f

Pani  Sylwia  Dyl  –  Kierownik  Wydziału  Spraw  Obywatelskich  i  Społecznych  zapoznała

z  projektem  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania  finansowego  Miejsko  -

Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie za 2020 rok –

projekt nr 372/21.

Nie podjęto dyskusji. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 16 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr XLVI/376/2021

(w załączeniu do protokołu). 

Ad. 6 g

Pani Sylwia Dyl  przedstawiła  projekt  uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2026 – projekt nr

373/21.

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 17 radnych) podjęła
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Uchwałę Nr XLVI/377/2021

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 6 h

Pani Sylwia Dyl zapoznała z projektem uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie

dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach – projekt nr 374/21.

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 17 radnych) podjęła

Uchwałę Nr XLVI/378/2021

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 6 i

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów  przedstawiła projekt uchwały

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w gminie, których właścicielem lub zarządcą

jest gmina Staszów oraz warunków i zasad korzystania z nich – projekt nr 375/21.

Nadmieniła, iż powyższy projekt uchwały w związku z naniesionymi poprawkami uwzględnia II

wersję załącznika.

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę Nr XLVI/379/2021

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 6 j

Pani  Agnieszka  Gilbert  –  Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami,  Geodezji

i Rolnictwa  przedstawiła projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie

nieruchomości gruntowej – projekt nr 368/21.

Nie zgłoszono innych pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

Uchwałę Nr XLVI/380/2021

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 6 k

Pani Agnieszka Gilbert zapoznała z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż

w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, przysługującego gminie Staszów prawa użytkowania
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wieczystego nieruchomości zabudowanej budynkiem stanowiącym odrębny od gruntu przedmiot

własności – projekt nr 369/21.

Nie podjęto dyskusji. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr XLVI/381/2021

(w załączeniu do protokołu). 

Ad. 6 l

Pani  Agnieszka  Gilbert  odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  sprzedaż

nieruchomości gruntowej w drodze przetargu – projekt nr 370/21.

Nie podjęto dyskusji. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr XLVI/382/2021

(w załączeniu do protokołu). 

Ad. 6 m

Pani Agnieszka Gilbert zapoznała z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż

w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej – projekt nr 371/21.

Radni nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr XLVI/383/2021

(w załączeniu do protokołu). 

Ad. 6 n

Pani Justyna Świetlik – Z-ca Kierownika Wydziału Organizacyjnego  zapoznała z projektem

uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia – projekt nr 381/21.

Nie podjęto dyskusji. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr XLVI/384/2021

(w załączeniu do protokołu). 
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Ad. 7

W  wolnych  wnioskach  Burmistrz  Leszek  Kopeć przedłożył  Wysokiej  Radzie  informację

z działalności  Burmistrza Miasta  i  Gminy Staszów za okres od 25.05.2021 r.  do 24.06.2021 r.

(informacja  w  załączeniu  do  protokołu).  Ponadto  przedstawił  informacje  w  zakresie  obecnie

rozpoczętych inwestycji, uczestnictwa gminy wraz z Urzędem Statystycznym w narodowym spisie

ludności  i  mieszkań  w  2021  roku  oraz  poinformował  o  możliwościach  lokalowych  i  stopniu

realizacji szczepień w związku z epidemią Covid-19 na terenie miasta i gminy Staszowa.

Radny Piotr Kasperkiewicz z uwagi na brak możliwości uczestniczenia w otwarciu hali sportowej

przy PSP nr 2 w Staszowie, podziękował Burmistrzowi i Zastępcy za podjęte działania dla realizacji

tej inwestycji. Ponadto złożył podziękowania Wiceminister Annie Krupce za wparcie tej inicjatywy

i udzieloną pomoc.

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Ad. 8

Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie podziękował za udział

w sesji, po czym zamknął jej obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Czas trwania sesji od godz: 11:00 do godz: 15:25.

Protokolant: Przewodniczący

Aldona Janicka Rady Miejskiej w Staszowie

  ( - ) Ireneusz Kwiecjasz
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